1

第３回 大井川鐵道本線沿線における公共交通のあり方検討会議事録

日 時 令和６年３月 26 日(火)

13:30～14:10

場 所 県庁別館８階第１会議室ＣＤ

出席者 出席者名簿のとおり

１ 議事

（１） これまでに整理してきた現状

（２） 検討会のまとめ（案）

２ 会議の内容（議事要旨）

【議事１ これまでに整理してきた現状】

事務局より資料１の説明

【議事２ 検討会のまとめ（案）】

事務局より資料２の説明

構成員に確認し、資料２を「検討会のまとめ」として決定した。

なお、以下の意見があった。

（静岡市）

○検討会を継続していく中で、このまとめは、これまでの検討会のまとめという解

釈でいいのか。

○今後の方向性の沿線地域とはどこまでなのか。

（事務局）

○これまでの検討会のまとめとして位置付けている。

○井川線も含めての沿線と考えている。

【地域交通課長 あいさつ】

○構成員の皆様の御尽力により、検討会としてのまとめができた。

○今後も検討会を継続し、早期の運行再開を目指したいので、引き続き、御協力を

お願いしたい。